SINAPI, Portal de Compras do Governo Federal e cotações locais). 

A estimativa orçamentária baseia-se na planilha orçamentária e no memorial de 
cálculo elaborado pela Secretaria de Obras, conforme critérios da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 65/2021. 

Valor estimado global: 749.999,96 (setecentos e quarenta e nove mil e 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), conforme 
planilha orçamentária (anexar planilha e cronograma físico-financeiro). 

6. Avaliação de riscos 

Risco Probabilidade Impacto Medidas mitigadoras 

Atraso na execução Média Alto Fiscalização rigorosa e cronograma detalhado